In 4 Reg. 9, 50, et Jer. 4, 50, de quādam substantiā mentionē fīliæ mulieris uti solebant ad depingendos sibi oculos; et que, vocata *poukgeneraliter* censetur fuisse plumbæ mineralis pulvis, sive nigrum plumbi recrementum. Statuunt Shaw (3) et Russell (4) priore ad hoc uti mulieres Barbarie et Aleppi.

STANNUM.

Metallum istud tot ad usum nunc adhibitum, in Mosis aetate quoque notum erat, qui de eo loquitor inter enumerandum sex metalli species. Num. 32.

Nulli metallo tantum nocet stanni admixtio quam auctio: minima enim illius quantitas hoc non secus ac vitrum fragile reddit, et, quod pejus est, difficillime rursus ab eo separatur. Ipse stanni vapor idem agit ac metallum, in auro, argento et cupro, exaque fragilia reddit. Inde nobis patet, at Parkhurst, quā accuratè loquatur Dominus, cum per prophetam Isaiam haec denuntiat, c. 1, 25, comparato enim, vers. 22, populo Judeo cum argento, declarat, v. 25: *Et convertant manū meā ad te, et excogitā ad purum scōrum tuum, et iuferā omne stannum tuum.* Ubi Aquila, Symmachus, Theodosius et Vulgata legunt *scōnum tuum*; Septuag. è contra legunt *malos*. Illa Dei denuntiatio, si cum precedentibz subsequentiæ contextu conseruat, indicare videtur Deum velle, viæ judicii eos mundare, qui apud Iudeos mundari poterant, non minus exprobatos et inemendabiles destinare. Comp. Jer. 6, 29, 30; 9, 7; Ezec. 22, 18-20; Malach. 3, 5.

Ajud Ezech. 27, 12, Tharsis exhibetur producens stannum, que regio, si fides Bocharti, generaliter putatur esse vetus Tartessus in Hispaniâ (5).

(1) Ita Keri, *Targum*; 24 Kennicott Codices, et Septuag.

(2) Vide *Fragmenta ad Calmetum*, n. 74.

(3) *Itiner.* vol. 4, p. 415.

(4) *Hist. nat. Aleppi*, p. 152.

(5) Parkhurst, *Heb. Lex.*, sub voce. Visenda sanè notitia de Phænicensiis cum Britannis, stanni, quod illorum terra producit, commercio, peti possunt ex Valanceq., *Collect. de Reb. Hibern.*

sophus rex Tadmor, ex hyssopo quæ crescit in parieté, usque ad superbos Libani cedros pertinebat. Tanta solertia quæ triplex copiosum metitur naturæ regnum arte nostræ non indiget, cuius unica cura est notare has generales formæ, dimensionis, incrementi, duratio- nis, virtutis et coloris proprietates, quæ iis primariò fuerunt impressæ, quando, in ortu tem- poris, verbum quo forma data et vita facta inspirata, ea omnia è nihilo protulit

(Transl. ex MASON.)

Hec naturalis historiæ sectio, que ad vegetalia pertinet, vocata fuit *Botanica*, ex βοτάνη, planta vel herba; et *Phytologia*, ex φύτον, planta et λέπτα, dis- cursus. De eorum structurâ et vitalibus motibus, de eorum systematicâ ordinatione; variorumque specierum denominatione, eorumque specialibus proprietatis et usibus tractat (1).

Si cunctæ nobis nota res, que super terræ faciem diffuse jacent, quorundam hominum sedule et laboriose investigationis patientium, sed ex cuiusque huic propositis ordinacionis ignoramus examini subjicerentur, parva dubium esse potest quin eadem ab omnibus classificatio admittetur, et res illæ in tres magnos ordines distribuerentur, scilicet *minera- lia, plantas et animalia*; hec est enim, respectu saltem descriptionis, accommodatissima quæ dari possit distributio. Nulla quidem adest difficultas distinguendi *hoc mineralē ab hac plantā, vel hanc plantā ab aqua, elephante, aut alio quovis quadrupede*: cum vero devenimus ad considerandos cuiusque nature regni fines, tum adeò tenua esse linea menta et gradus invenimus, talique gradatione polle transi- tiones unius corporis classis ad alteram, ut res sepa- sarentur, quarum difficultas additur muscularitas, sen- satio et voluntaria motio (1).

Mira verè est vegetalium structura et à nobis admiran- tionem attentionemque postulat. Quā excellenti modo radices ad firmiter inhærendum in genitricē seu terra, non secis ad alimentum sumendum in plan- tæ sustentationem, humoreque cibendum ex vicino solo, coaptantur! Quā convenienter varia tubuli et fibrae quibus trunca et stipes compoununtur, ut ascen- das successus, extremonque foliorum et ramorum fines attingat! Quā accurata foliorum structura ad varios et maximi momenti usus quibus in vegetationis oeconomia inservire debent! Quā exquisitum indumentum affert cortex non tantum ad stipitem et ramos ab exten- sis injuriis, sed à noxiâ etiam frigoris et astus vi protegendum! Quā evidentia sapientiae et consili- gria in sū speciis et exquisitissimâ structurâ flores evineant! Quā exquisita eorum constructio ad tutelam et alimento primorum et tenuorum fructus initio- rum, et cùm firmior solidiorque evasit fructus, quā celeriter officium suum inquunt, lapsaque cadunt, ubi jam non amplius necessaria! Quā mirabiliter, quibusdam in classibus, semens contigit et defendit fructus donec maturitatem attigerit! Quā tandem exquisitum stupendumque organizati mechanismi opus est ipsum semen, et, cùm sit necessarium ad specie- rum suarum regenerationem, quā insisteret carum conservati et continuata serice prouisum est! Quid aliud quām Dei sapientia providerit potius ut semina que sylvarum incolorarum vastationibus magis essent obnoxia, non duplo, sed et quadam ex ipsis triplici indumento protegerentur (2); ut que magna require- rent ut alimentorum genus tantum tanque fucun- dam generandi vim haberent (3); utique semina in

(1) *Liber nature*, vol. 1, p. 471.
(2) Ut in nuce, primò crassum carnem operi- mentum habemus, deinde durum corticem, intus est semen duplice membrana inclusum.
(3) Frumentum non tantum est planta, maximè prolificæ, sed maturitatē in calidis et frigidis, non minus quām in temperatis climatis attingit.

PARS SECUNDA.
BOTANICA.

Innumerabilis est vegetalium viridans multitudine sicut astra quoæ celorum sursum faciem exornant. Ut ordine disponantur corum cunctæ tribus, et sive genericæ sive specificæ serie struantur, hujus, o mirande Sweet, requiretur scientia cuius vasta mens, ut olim philo-